[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	29 декабря 2023 года
	№
	678-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении перечня организаций, испытывающих потребность в привлечении работников по востребованным профессиям (должностям, специальностям), перечня востребованных профессий (должностей, специальностей)

В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 года № 362 «О государственной поддержке в 2023 году юридических лиц, включая некоммерческие организации, и индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования занятости отдельных категорий граждан»:

1. Утвердить:

1) Перечень организаций, испытывающих потребность в привлечении работников по востребованным профессиям (должностям, специальностям), согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) Перечень востребованных профессий (должностей, специальностей), согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                   (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение 1

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2023 года № 678-рп
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, испытывающих потребность в привлечении работников
по востребованным профессиям (должностям, специальностям)
Общество с ограниченной ответственностью «Чукотаэросбыт».

Приложение 2

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2023 года № 678-рп
ПЕРЕЧЕНЬ
востребованных профессий (должностей, специальностей)

1. Проектный менеджер.

2. Специалист по эксплуатации зданий и сооружений.

3. Авиационный техник по горюче-смазочным материалам.

4. Водитель автомобиля топливозаправщика аэродромного.

5. Инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами.

6. Ведущий инженер по эксплуатации оборудования.

7. Начальник транспортной службы.